
  

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    72 

del   

3/12/2015 

 
 
OGGETTO : 

MANIFESTAZIONE DEL 6 DICEMBRE - ESIBIZIONE CORO "STELLA ALPINA" DI POGNO 

- ATTO DI INDIRIZZO 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  tre, del mese di  dicembre, alle ore  15 e minuti  
30,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



  

N.  72 del 03.12.2015 
 
 
OGGETTO: Manifestazione del 6 dicembre – Esibizione Coro “Stella Alpina” di Pogno – 

Atto di indirizzo.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso: 

- che è interesse precipuo dell’Amministrazione comunale promuovere iniziative atte a 
valorizzare il territorio, i prodotti locali e l’artigianato; 
- che nell’ambito delle varie manifestazioni proposte da questa Amministrazione, si 
organizzano sempre mercatini, esposizioni d’arte, momenti musicali;   
 
Ricordato: 
- che è stata organizzata per domenica 6 dicembre “Una giornata insieme aspettando il Natale” 
al Castello di Agrate, in collaborazione con l’Associazione Artisti di Agrate Conturbia; 
- che il programma della suddetta manifestazione è il seguente: 

• Ore 14.00  Mercatini di Natale 
• Ore 16.00  Gli artisti si raccontano: esposione di opere varie e proiezione di 

diapositive,    con improvvisazione musicali e recita di poesie a tema 
• Ore 18.00 Esibizione del Coro “Stella Alpina” di Pogno, nella Chiesa di S. Vittore 

 
Rilevato: 
- che il suddetto Coro chiede un contributo a concerto di € 450,00, tenuto conto che trattasi di 
compenso esente di IVA; 
 
Acquisiti: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio 
amministrativo, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
- il parere favorevole di regolarità contabile ed attestazione copertura finanziaria, espresso dal 
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs 18 agosto 2000, 
n. 267; 
 
CON VOTAZIONE FAVOREVOLE UNANIME, espressa dagli aventi diritto nei modi e nei 
termini di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, l’organizzazione della giornata del 6 
dicembre presso il Castello di Agrate, che comporta unicamente la spesa per l’esibizione 
del Coro “Stella Alpina” di Pogno; 
 

2. Di demandare al Responsabile del Servizio amministrativo gli atti derivanti 
dall’assunzione della suddetta spesa, per un importo totale di  € 450,00; 

 
3. Di dare atto che con separata, unanime e favorevole votazione, resa nei modi e nelle 

forme previste dallo Statuto Comunale, la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.. 

 
 
 



  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 11/01/2016   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 11/01/2016 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


